
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA PARZIALE ORDINANZA N. 9 DEL 08/08/2022- 
RIAPERTURA DELLA PARTE NUOVA DEL CIMITERO DI GALLIERA 
LOCALITÀ ANTICA E AREA ESTERNA DI PERTINENZA

n. 10 del 02/09/2022

Emessa da: SINDACO

A firma di: ZANNI STEFANO

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - 

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

CITTADINI DIVERSI - 40015 GALLIERA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SINDACO 
 

 
Richiamata l’Ordinanza sindacale n. 9 del 08/08/2022 ad oggetto:” CHIUSURA DEL CIMITERO DI 
GALLIERA LOCALITÀ ANTICA E AREA ESTERNA DI PERTINENZA A SEGUITO DEI DANNI 
SUBITI DALLA PERTURBAZIONE DEL 06.08.2022”; 
 
Visto  

• che i danni rilevati presso il cimitero di Galliera località antica sono avvenuti sulla parte più 
antica del cimitero;  

• che è stata ripristinata la parte più recente mediante pulizia, sfalci e rimozione di parti 
pericolanti; 

 
 
Si ritiene opportuno modificare l’ordinanza sopra richiamata per effettuare la riapertura parziale del 
cimitero area nuova per consentire al cittadino la visita. 
 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, stante l’esigenza di tutelare la pubblica incolumità;, si 
provvederà a delimitare l’area non consentita all’ingresso e al passaggio di persone animali o sosta 
autovetture e definire il passaggio consentito per l’ingresso all’area aperta; 
 
 
Vista la L D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 “testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
Vista la legge 07-08-1990, n. 241; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi esposti in premessa e che si intendono espressamente richiamati, si effettua la riapertura 
parziale del cimitero area nuova per consentire al cittadino la visita. 
La parte del cimitero delimitata rimarrà chiusa fino al ripristino delle condizione di sicurezza; 
 

RENDE NOTO 
 

Che a norma dell’art. 6 della L. 07-08-1990 n. 241 il responsabile del provvedimento è la responsabile 
del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio Geom. Annamaria Pironi la quale provvederà 
all’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenti;  
 

AVVERTE 
 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 
TAR della Regione Emilia-Romagna, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione del presente provvedimento;  



DISPONE 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo e sul sito web istituzionale dell’Ente;  

- l’invio di copia del presente provvedimento a:  

• Corpo Unico di Polizia Municipale Reno Galliera 

 • Stazione Carabinieri Galliera 

             IL SINDACO 

          STEFANO ZANNI 

 
 


		2022-09-02T07:00:05+0200
	Stefano Zanni




